
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2022 №166
р.п. Горьковское

О внесении изменений в постановление Главы 
Горьковского муниципального района от 05.05.2012 № 377 

«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения 

и учреждения дополнительного образования детей Горьковского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № ЗЮ-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 
Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горьковского
муниципального района Омской области постановляю:

1. Пункт 1.2 административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения и 
учреждения дополнительного образования детей Г орьковского 
муниципального района», утверждённого постановлением Главы
Горьковского муниципального района от 05,05.2012 № 377, дополнить 
подпунктом 1.2.3 следующего содержания:

«1.2.3 родители (законные представители) детей, имеющих право 
преимущественного приёма на обучение по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальные образовательные 
организации, в которых обучаются их полнородные и не полнородные брат 
и (или) сестра.».

2. Комитету по образованию Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Горьковского муниципального 
района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и обнародовать на информационном стенде, расположенном 
по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. 
Красный Путь, д. 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по образованию Администрации Горьковского

М.Ю. Болтрик


